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Аңдатпа 
Мақалада қазіргі білім беру мазмұны жаңарту аясында білім беру үдерісінің құрылымы мен 

мазмұнының  ӛзгеруі жайлы баяндалады. «Цифрлы Қазақстан» заманында жас ұрпақтың жаңаша 
ойлау қабілеті мен белсенділігін арттырудағы сабақтағы ӛзгерістер кӛрсетіледі. Мақаланың 
мақсаты: оқушылардың білімге деген құштарлығын цифрлық білім беру ресурстары арқылы 
дамыту, оны ӛмірде қолдана білуге бағыттау жолдары талқыланған.  

Түйін сөздер: оқыту, цифрлық білім, жаңа технология, оқыту платформасы 
 

Аннотация 
В статье рассказывается об изменении структуры и содержания образовательного 

процесса в рамках обновления современного содержания образования. В эпоху «Цифрового 
Казахстана " отражаются изменения в занятиях по повышению активности и способности 
молодого поколения мыслить по–новому. Цель статьи: обсуждены способы развития у учащихся 
тяги к знаниям через цифровые образовательные ресурсы, ориентированные на умение 
применять их в жизни. 

Ключевые слова: обучение, цифровое образование, новые технологий, обучающие 
платформы 

 

 Abstract 
The article describes the changes in the structure and content of the educational process in the 

framework of updating the current content of Education. In the time of "Digital Kazakhstan", the lesson will 
show changes in the development of new thinking and activity of the younger generation. The purpose of the 
article: the development of students ' desire for knowledge through digital educational resources, ways to 
direct them to the ability to apply it in life, are discussed. 

Key words: training, digital education, new technology, training platform 
 

Білім беруді цифрландыру жағдайында болашақ педагогтердің цифрлық білім 
беру ресурстарын пайдалану даярлығын қалыптастыру мәселесінің ӛзектілігін, біз, 
біріншіден, Қазақстан Республикасының «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдар–
ламасының мақсатын – цифрлық технологияларды пайдалану мен дамыту арқылы 
мемлекет экономикасының бәсекелестігін арттыруды жҥзеге асырудың басты бағыты 
ретінде қарастыра аламыз [1]. Сондықтан қазіргі  мектептің басты мақсаты баланың 
табиғи кҥштері мен мҥмкіншіліктерінің ашылауына қолайлы жағдай жасау. Білім беру 
ҥдерісінің жаңарту, ҥздіксіз  білім беру жҥйесін дамыту – бҥгінгі кҥннің талабы. Қазақ 
тілі сабағында оқушылардың білім деңгейлерін шығармашылық деңгейге дейін 
жеткізу мақсатындағы іс–әрекеттердің бірі шығармашылық тапсырмалар болып 
табылады. 

Жҥсіпбек Аймауытов: «Сабақ беру – ҥйреншікті жай ғана шеберлік емес, ол – 
жаңадан жаңаны табатын ӛнер» деген екен. Осы мақсатпен оқушының шығарма–
шалық қасиетін дамыту – басты қағидамыз. Оқушы тҧлғасының дамуына, қабілетінің 
артуына жаңа технологиялардың ерекше ықпал ететіні сӛзсіз және әрбір әдіс–
тәсілдің ҧстаздар ҥшін маңызы ӛте зор. Қоғамымыздың қазіргі даму кезеңі мектептегі 
білім беру жҥйесінің алдына оқыту ҥрдісін технологияландыру мәселесін қойып отыр. 
Оқытудың әр тҥрлі технологиялары жасалып, білім беру мекемелерінің тәжірибесіне 
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енуде. Жаңа технологияларды меңгерту мҧғалімнің интелектуалдық, кәсіптік, 
адамгершілік, рухани, азаматтық және де басқа да кӛптеген адами келбетінің қалып–
тасуына игі әсерін тигізеді. Жаңа технологиялар теориялық тҧрғыда дәлелденіп, 
тәжірибеде жақсы нәтижелер беруде. Жаңа педагогикалық технологияларды 
кҥнделікті сабақ ҥрдісінде пайдалану ҥшін, әр мҧғалім алдында отырған оқушы–
лардың жас ерекшеліктерін ескере отырып, педагогтік мақсатына, мҥддесіне сай, 
ӛзінің шеберлігіне орай таңдап алады. Бҧл жаңа технологиялар – оқушылардың 
шығармашылық қабілеттерін, терең ойлай білуін, теориялық негіздерін, эстетикалық 
кӛзқарастарын пайымдауын, баға беруін, танымдық белсенділігін дамытуға 
бағытталған.  

Жалпы білім беретін мектептердегі оқу–тәрбие ҥрдісін жаңаша дамыту, яғни 
оның нәтижесінің жоғарғы деңгейде болуын қадағалау жаңашыл педагогтардың 
қолында болды. Олар педагогикаға «жаңа технология» терминін енгізді. Бҧл 
жаңашыл педагогтардың мақсаты – оқушылардың алатын білімдерін сапалы ету, 
оның толыққанды жеке тҧлға болып қалыптасуына негіз болу. Осыған орай қазірде 
педагогикалық технологиялар кӛптеп саналады. 

Қазіргі постиндустриалды қоғамға негізгі ҥш сипат (білім, ақпарат, цифрлық 
технология) тән екенін ескерсек, бҧнда ақпарат әлеуметтік процестердің жҧмыс 
істеуінің қайнар кӛзі ретінде әрекет етеді және олардың арасындағы ӛзара 
байланыстың шарты болып табылады [2].  Білім беру саласында цифрлық контент 
ажырамас бір бӛлігіне айналды. Электрондық оқытудың пайдасы педагогтердің жас 
ҧрпаққа ӛмірлік білім беру ҧстанымын қалыптастыруға, әлемдік білім кеңістігіне еркін 
енуіне, желілік шығармашылық қоғам арқылы тәжірибе алмасуға, кәсіби қызметтерін 
электронды форматқа ауыстыруға мҥмкіндік береді. Ақпараттық және қатынастық 
технологиялар (АҚТ) – бҧл ақпаратты жинау, сақтау, ӛңдеу, беру және тасымалдау 
алгоритмін және әртҥрлі әдістерді, тәсілдерді сипаттайтын жалпылама ҧғым. Жалпы 
білім беретін орта білім беру саласында қолданылатын ақпараттық және телеком–
муникациялық технологияларды әртҥрлі категорияларға байланысты жіктеуге 
болады. Мысалы, білім беруді ақпараттандыруды оқып–ҥйренуде кӛрсеткіш ретінде, 
мақсат ретінде әдісті, тәсілді қолдану немесе ақпаратқа әсер ету алгоритмін 
қарастыруға болады. Бҧл жағдайда ақпаратты сақтау, беру, енгізу, шығару, ӛңдеу 
және жеткізу технологияларын ерекшелеу тиімді.  

Әрбір жыл сайын білім беруді ақпараттандыру тҧрғысынан маңызды жаңа 
қҧралдар мен технологиялар пайда болуда. Оларды тізімдеу, оқып–ҥйрену әлі де 
мҥмкін болмай отыр. Арнайы жағдайда мҧндай технологиялардың бірқатары 
оқушыларды оқыту мен тәрбиелеудің сапасын арттыруға ықпалын тигізуге қабілетті 
екендігін тҥсіну маңызды. Бҧған қоса кез келген тәжірибелі мҧғалім ақпараттық 
технологияларды енгізуден жеткілікті жағымды жағдайлардың бола бермейтіндігін 
тҥсінеді, кейбір жағдайларда білім беруде ақпараттандыру қҧралдарын жиі қолдану 
оқытудың тиімділігіне ықпалын тигізбей, керісінше әсер етуі мҥмкін. Сондықтан 
оқытуды ақпараттандыру кешенді және орнымен шешілуі тиіс. Ақпараттық және 
қатынастық технологиялар қҧралдарын мақсатқа лайықты және орнымен қолдануды 
оқыту білімді ақпараттандыру саласында педагогтерді дайындау мазмҧнына енуі 
қажет.  

«Қазақ тілі» пәнін оқытуда электронды білім беру ресурстарының, АКТ тиімді 
пайдаланудың маңызы айтарлықтай зор. Ӛйткені тіл, әдебиет пәндері арқылы тиімді 
білім беру – оқушының жалпы дҥниетанымының дҧрыс дамуына, қҧзырлы ойлауы 
мен функционалдық сауаттылығының артуына зор ықпал ететін фактор. Халық–
аралық деңгейдегі оқушылардың білім, біліктілігін бағалауға арналған PISA, TIMMS 
бағдарламаларында берілетін тапсырмалар оқушылардың ӛзіндік тәжірибелеріне 
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негізделеді және оқушылардың графикалық, белгілік мәтіндік форматтарда, кҥрделі 
болжам тҥрінде берілген ақпарат ҥзінділерімен жҧмыс жасай алуын талап етеді.   

Оқу сауаттылығы бойынша берілетін тапсырмаларды оқушылардың рет 
ретімен, талапқа сай орындай алуын қамтамасыз етуде тек оқулықтармен ғана 
жҧмыс жасасақ жоғары ҥлгерімге қол жеткізе алмаймыз. Бҧл мақсатты орындауға 
әсер ететін факторлар сан тҥрлі. Бірақ солардың ішінде, оқушылардың «Қазақ тілі» 
пәні бойынша қҧзырлылығын қалыптастырып, дамытуына кӛрнекі, бейне материал–
дарды кӛптеп қолдану арқылы қажетті нәтижеге жетуге болады. Жалпы орта білім 
беру ҧйымдарындағы тіл, әдебиет пәндері оқушының дҥниетанымының, логикалық, 
қҧзырлы ойлауының қалыптасып, дамуына зор әсер етіп, мҥмкіндік жасайды. Осы 
тҧста, цифрлық ақпарат кӛздері мҧғалімдер ҥшін таптырмас кӛмек қҧралы болмақ. 
Тҥрлі анимациялар, графикалық суреттер, аудио жазбалар, бейнекӛріністер, 
виртуалды зертхана т.б. қамтылған цифрлық ақпарат кӛздерін сабақ ҥрдісінде тиімді 
пайдалану – сапалы білімге қол жеткізуге мол мҥмкіндік береді. Оқушылардың 
танымдық ой–қабілетінің артуына ҥлесін қосатын нақты дҥние – цифрлық білім беру 
ресурстары. Цифрлық ақпарат кӛздеріне: цифрлық білім беру ресурстары, электрон–
ды оқулықтар, инновациялық оқу–әдістемелік кешендер, виртуалды зертхана, 
кҥрделі қҧрылымды ақпарттар кӛзін (цифрлық мҧражай, кітапхана, энциклопедия т.б.) 
жатқызуға болады. Пән мҧғалімдерінің цифрлық технологияларды пайдаланып 
жҧмыс жасау барысында ізденуі, тәжірибе жинақтауы ӛте қажет.  

Электронды білім беру қҧзырлығын дамыту бағытында, сатылап жҧмыстануға 
негізделген келесідей бағдарламалар тізбесін пайдалануға болады.   

– МS Power Point (сілтемелермен жҧмыстану) – Prezi (презентацияның кҥрделі 
тҥрі)  

–PDF Professiоnal (терминдер жинағын, тарауға бӛлінген электронды 
оқулықтар); 

– Macromedia Flash (бейне, аудио материалдарды қолдайтын оқу–әдістемелік 
кешендер, электронды оқулықтар); 

– Delphi (электронды тест жинақтарын жасау ҥшін)  [3]. 
Бҧл аталған бағдарламаларды қолдана отырып дайындалған электронды 

оқыту қҧралдары бар. Оларды оқу ҥрдісінде белсенді қолдану – білім сапасының 
ӛсуіне, оқушылардың пәнге деген қызығушылығын арттыруға, оқушылардың 
танымдық ой–ӛрісінің дамуына зор ықпалын тигізеді. Яғни, цифрлы технологияларды 
қолдану оқушылардың пән бойынша дҥниетанымының дамуына зор ҥлесін қосады, 
педагог білім беру саласында және қоғамды ақпараттындыруда негізгі бағыттар мен 
мақсаттарды біледі, педагогикалық және ғылыми–әдістемелік міндеттерді шеше 
алады. Ал сонымен қатар педагог жеке авторлық–электрондық базасын қалыптас–
тырады, әдістемелік іс–тәжірибесін таратып, педагогикалық әдіснамасымен бӛлісуіне 
мҥмкіндігі болады.  

Сабақта цифрлық контентті пайдаланудың негізгі артықшылықтары оқушы–
ларға тақырып шеңберінде немесе белгілі бір уақыт аралығында оқытылуға тиіс 
тақырыпты, меңгерілетін білім мазмҧнын кең тҥрде жан–жақты талдауға мҥмкіндік 
туатындығында. Оқушылар цифрлық контенттер негізінде «Қазақ тілі» пәнін ғана 
емес, басқа да пәндерді игере отырып, жаңа білімді ӛздігінен меңгереді. Арнайы 
мектепте де компьютермен жҧмыс істеу ӛте пайдалы. Ӛйткені ҥлгерімі тӛмен білім 
алушының ӛзі компьютермен жҧмыс істеуге қызығады, себебі балаға компьютер 
білмеген жерін кӛрсетіп, кӛмекке келеді. Сонымен бірге оқушының танымдық 
қабілетін арттыра отырып білім нәтижесіне кӛз жеткізеді. 

Жаңа технологиялар педагог пен білім алушылардың ӛзара іс–қимылына 
оңтайлы бейімделген психологиялық–педагогикалық жағдайларды іс жҥзінде іске 
асыруға бағытталған. Интерактивті білім беруде қазақ тілі мен әдебиеті бойынша 
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ҧстазға қажетті бағдарламалардың бірі – ISpring бағдарламасы. Бҧл бағдарлама 
электронды оқытуды ҧйымдастыруға арналған кәсіби қҧралдардың жетекші әзірлеу–
шісі. ISpring QuizMaker кӛмегімен пән бойынша сапалы тесттер мен сауалнамалар 
жасалады. Бҧл бағдарлама – білімді игеру сапасын жедел тексеру және қателерді 
дереу тҥзету, олқылықтарды толықтыру мҥмкіндігі. Сҧрақтар мен жауаптарда гра–
фиканы, формулаларды, мультимедианы, Flash–анимацияны пайдалануға болады. 
Бағдарлама ҧстаз еңбегін тартымды етіп қана қоймай, білім алушыларға ҧсынылған 
тапсырмаларды қабылдауын жақсартады. Бҥгінгі таңда видеолекцияларды, ҥйретуші 
бейнематериалдар мен бейнепрезентацияларды жасау аса ӛзекті болып отыр. 
Сондай–ақ мҧғалімнің сыныптық және сыныптан тыс жҥктемесінің ҧлғаю ҥрдісі 
байқалады. Бҧл мәселені шешудің логикалық әдістерінің бірі – заманауи ақпараттық 
технологияларды енгізуге негізделген білім беру қызметін оңтайландыру. 

Педагогтердің сабақ барысында қолдануға қолжетімді әрі білім алушының 
қызығушылығымен орындалып, жҥйелі білім алуына мҥмкіндік беретін платфор–
маларға тоқталамыз. 

1) Kahoot–білім беру жобаларына арналған қосымша. Оның кӛмегімен тест, 
сҧрау, оқу ойынын немесе білім марафонын жасауға болады. Қолданба ҥстел 
нҧсқасында да, смартфондарда да жҧмыс істейді. Оқушылармен тығыз қарым – 
қатынас орнатуға, сонымен жаңа материалды тереңдете тҥсу ҥшін Kahoot 
қосымшасын кең кӛлемде қолдануға болады. 

2) Wordwall интерактивті тапсырма қҧру сервисін қолдану тӛмендегідей 
мақсатты кӛздейді:  

– оқушылардың ақпаратпен жҧмыс жасау іскерлігін қалыптастыру арқылы 
коммуникативтік қабілеттерін, ақыл–ойын, танымдық және шығармашылық қабілет–
терін дамыту – алған білімдерін практикалық іс–әрекетте қолдануға ҥйрету. 

Болжам: – Егер жаңа ақпараттық технологияны қазақ тілі сабағында тиімді 
пайдаланса, оқушылардың пәнге деген қызығушылығы, танымдық белсенділігі, 
зерттеушілік іскерлігі, шығармашылығы артады.  

3) Google form қосымшасы арқылы тест қҧру алгоритмін кӛруге болады. Қазіргі 
кезде қашықтықтан білім беруде тиімді оқыту платформасы – Google формы плат–
формасы. Бҧл Google ішіндегі бір қосымшасы болып табылады. Бҧл платформамен 
жҧмыс жасау ҥшін Google account болу қажет. Google формы мҥмкіндіктерін айтар 
болсақ, бҧл платформа арқылы оқушылардан ҥйде отырып, қашықтықтан сауалнама 
алуға және де сізді ӛткен сабағыңызды қалай тҥсінгендігін білу ҥшін, Google 
формыда тест дайындап, оқушыларға whatsapp арқылы сілтемелерін жіберуге 
болады. Оқушылардың орындаған тест нәтижесі мҧғалімнің Google формы 
аккаунтына автоматты тҥрде тҥсіп отырады. Қашықтықтан оқытудың бҧл платфор–
масы жҧмыс жасауға ӛте тиімді болып табылады.   

4) Quizizz – экспресс–сауалнамалар, тесттер, викториналар ӛткізуге арналған 
веб–қҧрал. https://quizizz.com/admin Quizizz бағдарламасын сыныпта да, ҥйде де 
пайдалануға болады. Бҧл сервисті асинхронды және синхронды формада қолдануға 
болады. Синхронды (онлайн) тҥрде қолдану ҥшін, сайтқа кіріп, «начать вживую» 
батырмасын басу керек (немесе оқушылар сайтқа кіріп, ойын кодын жазу керек). 
Оқушылар онлайн сабақ кезінде әркім ӛз қарқынымен жҧмыс жасайды, тест 
сҧрақтары индивидуалды жҥйелілік бойынша келіп отырады. Мҧғалім қазіргі уақытта 
оқушылардың жетістігін бақылай алады. Ал ҥй жҧмысы ретінде викторина немесе 
тестті бергісі келсе , «назначить домашнее задание» батырмасын басу керек. 

5) BilimLand оқу материалдары – ыңғайлы уақытта, ыңғайлы орында кез келген 
қҧрылғыда қолжетімді. BilimLand – баршаға қолжетімді сапалы білім беретін 
электронды ресурстардың ірі кешені.  
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Сондықтан әр сабақты қызықты етіп ойластырып, BilimLand ресурстарын 
қолданып ӛткізуді жоспарлауға болады. Мысалы, қазақ әдебиеті пәні бойынша ақын–
жазушылардың ӛмірі және шығармашылығымен танысқанда, сондай–ақ ӛлеңдері 
мен әр тҥрлі жанрда жазылған шығармаларын ӛткенде, видео мен 
аудионҧсқаулықтарын тыңдатып, осы тыңдалым бойынша берілген әртҥрлі 
тапсырмалар мен тест сҧрақтарын орындатуға болады. Бҧл тіл ҥйренушінің жаңа 
тақырыптарды оңай және жеңіл тҥсініп, тез меңгеруіне кӛмегін тигізеді, әрі 
оқушыларды жаңа заман технологиясымен жҧмыс жасауға ҥйретеміз. Жаңа 
ақпараттық технологияларды пайдаланудың тиімділігі мол және білім беру аясын 
кеңейтеді. Компьютерді сабақтың тҥрлі кезеңінде қолдану сабақты тиімді етеді. 
Мысалы, компьютер арқылы жҧптастыру, топтастыру, дҧрыс–бҧрыс, ой қозғау, 
стопкадр, сҧрақ–жауап, сәйкестен–діру, т.б. әдіс тәсілдерді қолдану оқушылардың 
пәнге деген қызығушылығын арттыра тҥседі. 

Отандық ғалымдар елімізде цифрландыру ҥдерісінің жҥзеге асу қарқынына 
сипаттама жасап, Қазақстан индустриясын дамытуда перспективалы ел болуға 
толық мҥмкіндік бар деп тҧжырымдайды. Оны белсенді енгізу ҥшін ең алдымен, білім 
беруді цифрландыру қажеттігін баса кӛрсетеді, ӛйткені бҧл процестің білім беру 
сапасына әсері білім алушыларға әлеммен, әсіресе заманауи технологиялармен 
нақты танысуға мҥмкіндік беретіндігімен дәлелдейді [4]. Kahoot–интерактивті 
тапсырмаларды жасау ҥшін жарқын, қарапайым, тегін қызмет тҥрі. Бҧл сервисті 
сыныпта әртҥрлі викториналарды, пікірталастарды, тестілер мен сауалнамаларды 
ӛткізу ҥшін және білім алушыларды жылдам тексеру мақсатында қашықтықтан оқыту 
кезінде қолдануға болады. Kahoot–білім беру жобаларына арналған қосымша. Оның 
кӛмегімен тест, сҧрау, оқу ойынын немесе білім марафонын жасауға болады. 
Қолданба ҥстел нҧсқасында да, смартфондарда да жҧмыс істейді. Оқушылармен 
тығыз қарым–қатынас орнатуға, сонымен жаңа матералды тереңдете тҥсу ҥшін 
Kahoot қосымшасын кең кӛлемде қолдануға болады. Kahoot–та жасалған тапсыр–
малар ҧсынылған жауаптардың ішінен дҧрыс жауапты таңдауды кӛздейді. 
Тапсырмаларға фотографиялар мен тіпті бейнефрагменттер қосуға болады. Мҧнда 
сҧрақтар саны шектелмейді. Соңында тестіңізді сақтаңыз және оны қайта іске қосуға 
болады. Тестті екі білім алушы арасында да сайыс ретінде ӛтуге болады. Ол 
жылдамдыққа есептелген, кім тез жауап берсе сол жеңімпаз болады. Оқытушы ӛз 
қалауымен қойылған сҧрақтар ҥшін балл енгізе алады: дҧрыс жауап бергендерге 
және жылдамдығы ҥшін. Табло оқытушы компьютерінің мониторында кӛрсетіледі. 
Тестілердің басқа тҥрлері қатысушылардың кез келген санын қосуға мҥмкіндік 
береді.Тестті тікелей мобильді қосымша немесе сервис сайтында ӛтуге болады. Сіз 
сайтта немесе әлеуметтік желілерде тест сілтемесін бӛлісе аласыз. Kahoot 
қосымшасының ерекшеліктерінің бірі – тесттерді қайталау және ӛңдеу мҥмкіндігі бар, 
бҧл оқытушыға кӛп уақыт ҥнемдеуге мҥмкіндік береді. Kahoot–та жасалған 
тапсырмаларды оқушылар Интернетке қол жеткізе алатын кез келген қҧрылғыдан 
орындай алады: ноутбук, планшет, смартфон және т. б.   

Артықшылықтары:  

 Тҥсінікті интерфейс.  

 Әртҥрлі тест тҥрлерін жасау мҥмкіндігі.  

 Ойын механигі форматында тесттер жасау мҥмкіндігі.  

 Тест немесе викторинаның әр нҧсқасында кҥрделі ойын механиктері.  

 Тесттердің әртҥрлілігі.  

 Интерактивті режим, нақты уақыт режимінде оқушылар ойын қалай ӛтіп 
жатқанын және кім жеңетінін кӛреді.  

 Тестілерді, сауалнамаларды, пікірталастарды жҥргізудің мҥмкіндіктері.  

 Сервистің тегін нҧсқасында әртҥрлі мҥмкіндіктер бар.   
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 Кемшіліктері:  

 Шекті сайтқа тест қою мҥмкіндігі жоқ. Тек сілтеме арқылы.  

 Кейбір тесттерде жауаптарға тым аз таңбалар беріледі.  

 Кіріспе бейнені айналдыру мҥмкіндігі жоқ.  
Ендігі кезекте тест қҧраудың алгоритмін ҧсынамыз:   
1. Ӛтілген тақырып бойынша тест тапсырмасын Word қосымшасына алдын ала 

дайындап алу.  
2. Ғаламтор желісіне қосылып, https://kahoot.it қосымшасына кіру. Логин, 

пароль қойып, (немесе gmail поштасы арқылы да кіруге болады). «Kahoot.it» сайтына 
тіркелеміз. Тіркелгеннен соң «for teacher» батырмасын басу. Ары қарай «create», 
яғни жасау батырмасын басып, «классикалық» тҥрін таңдап алу.  

3. Тест қҧрастыру беті ашылады. «Start typing your question» деген жерге тест 
сҧрағын жазу.  

4. Сҧрақтың жауаптарын енгізіп, дҧрыс жауабына қанат белгісін қою.  
5. Оң жақ бағаннан «time limit»–ке барып, тестке жауап беру уақытын таңдап 

алу. 
6. Келесі сҧрақты қосу ҥшін қосымшаның сол жағына барып, «Add question»– 

ды басып енгізу.  
7. Сҧрақтарды жауаптарымен енгізіп болған соң «Save» батырмасын басу. 

«Title» деген жерге тест тапсырмасының тақырыбын жазып, «Continue»–ні басу 
арқылы сақтау.  

8. Дайын болған тест тапсырмасын оқушыларға ойнату ҥшін «Start» 
батырмасын басу.  

9. Ары қарай «Classic mode»–ны таңдап, «Start» батырмасын басу.  
10. «Get ready to join» деген атаумен тест тапсырмасының коды шығады.   
11. Оқушылар ӛз ҧялы телефондарына «Kahoot.it» сайтына кіріп, «Game PIN» 

деген жерге шыққан сандарды ҧялы телефонына енгізу арқылы ойынға қатысады [5]. 
Қазіргі кезде қашықтықтан білім беруде тиімді оқыту платформасы – Google 

формы платформасы. Бҧл Google ішіндегі бір қосымшасы болып табылады. Бҧл 
платформамен жҧмыс жасау ҥшін Google account болу қажет.  Google формы 
мҥмкіндіктерін айтар болсақ, бҧл платформа арқылы оқушылардан ҥйде отырып, 
қашықтықтан сауалнама алуға және де сізді ӛткен сабағыңызды қалай тҥсінгендігін 
білу ҥшін, Google формыда тест дайындап, оқушыларға whatsapp арқылы 
сілтемелерін жіберуге болады. Оқушылардың орындаған тест нәтижесі мҧғалімнің 
Google формы аккаунтына автоматты тҥрде тҥсіп отырады. Қашықтықтан оқытудың 
бҧл платформасы жҧмыс жасауға ӛте тиімді болып табылады. Google формы 
платформасымен тапсырма қҧру ҥшін gmail.com поштамызға кіреміз. Таңдау 
торларын басамыз. Сол кезде бізге Гуглдың негізгі сервистері тізімі ашылады. Диск 
сервисін таңдаймыз, егер сіз бҧрын қолданбаған болсаңыз, орнатуға рҧқсат сҧрайды. 
Ол сіздің қҧжаттарды ӛзіңіздің қҧрылғыда да және бҧлттық кеңістікте сақтау ҥшін 
қажет. Дискіге кіргеннен кейін сол жақ жоғары бҧрыштан «создать» батырмасын 
басамыз. Шыққан контекстік мәзірден «форма» сервисін таңдаймыз және форманы 
әсерлеп баптауға кӛшеміз.  

Plickers қосымшасы бҧл барлық сыныптың жауаптарын бір мезетте бағалауға 
және статистика жинауды жеңілдетуге, уақытты ҥнемдеуге мҥмкіндік береді. Бҧл QR 
кодтарын қолдана отырып жҧмыс істейді, бізге жарнамада, дҥкендерде жақсы таныс. 
Пикерлерді мҧғалім планшетте намесе смартфонда ноутбукпен бірге пайдаланады. 
Планшеттің кӛмегімен мҧғалім QR кодтары бар балалар кӛтерген карталарды 
жауаптарымен қарап шығады. Дәл сол сәтте тақтада дҧрыс және бҧрыс 
жауаптардың дереу статистикасы пайда болады. Статистика арқылы әр оқушы 
жіберген қатесін кӛріп, талдау жасауға ыңғайлы. 
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LearningApps.org интерактивті тапсырмалар қҧрастырушысы. Бҧл қосымшада 
оқытушымен қатар оқушы да, дайын шаблондарды пайдаланып интерактивті 
модульдер жасай алады. Осы қызметтің арқасында жасалатын интерактивті 
тапсырмалардың негізгі идеясы оқушылар белгілі бір оқу пәніне деген танымдық 
қызығушылығын қалыптастыруға ықпал ететін білімдерін ойын тҥрінде тексеріп, 
кӛшбасшылық қабілеттерін дамытады. 

Қорыта келгенде қазіргі оқушыларды қарапайым, дәстҥрлі әдіс–тәсілдермен 
сабағыңызға баурап алу қиынға соғады. Оқушылардың сабаққа деген, әсіресе тіл 
оқытуда қызығушылығын арттыру ҥшін тҥрлі әдіс–тәсілдер, жаңа платформаларды 
қолдану тиімді болмақ. Біз жоғарыда атап, талқылап ӛткен LearningApps.org, Plickers 
қосымшасы, Google формы платформасы, Kahoot интерактив тапсырма жасау 
сервисі оқушының сабаққа қызығушылығын арттырып, танымдық белсенділігін 
арттырады. Сонымен қатар білім беру процесіне цифрлық білім беру қосымша–
ларын, замануи технологияларды енгізу нәтижелі болып табылады. Цифрлық 
жҥйелерді педагогикалық қызметте тиімді қолдану «Цифрлы Қазақстан» бағдар–
ламасын жҥзеге асыруда педагогикалық қауымның аз да болса маңызды 
қадамдарының бірі болып табылады.  
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436 
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Смирнова Анна Александровна,  
Земцова Наталья Анатольевна 
 

Цифровизация образовательного процесса на 
уроках математики 

440 

Станогина Наталья Владимировна Цифровизация школьного математического 
образования: опыт и новые идеи 
 

443 

Таджиева Диѐра Рустамовна Цифровая трансформация и еѐ воздействие на 
жизнь и образование 
 

447 

Тайжанова Динара Тузельбековна,  
Тайжанов Мирзабек Мамирович 

Liveworksheets – интерактивті жұмыс дизайнері 452 

Трухан Наталья Олеговна, 
Харламова Алѐна Викторовна 

Искусственный интеллект как инструмент для 
развития навыков общения на уроках английского 
языка 
 

457 

Тяукова Карина Мекебаевна Особенности дистанционного обучения как 
средства цифровизации образовательной среды 

460 

Умарова Бибигуль Ахметкалиевна, 
Хасенова Мадина Маратовна 

Қазақ тілі сабағында жаңа технологиялар мен  
әдіс – тәсілдерді тиімді қолдану 
 

465 

Умурзакова Жанна Радиковна Элективный языковой курс и цифровые ресурсы 
как средства развития коммуникативной 
поликультурной личности  
 

468 

Устименко Татьяна Петровна Цифровые технологии как средство 
совершенствования процесса обучения  методике 
преподавания студентов педагогического 
колледжа 
 

472 

Фатхудинова Аймагуль 
Мухтарбековна, 
Стригина Марина Ильинична  
 

Цифровизация образовательного процесса: опыт 
внедрения 

476 

Фрай Наталья Васильевна Цифровые технологии на уроках биологии и 
химии: опыт внедрения, революция в учебном 
процессе 
 

480 

Шамитдинов Азиз Мираминұлы Магистрандарда цифрлық дағдылар негізінде 
рефлексиялық мәдениетті қалыптастыру: сын-
қатерлер мен перспективалар 
 

486 

Шевчук Екатерина Владимировна Using online tools in english language lessons 
 

491 

Шефер Людмила Юрьевна, 
Алимбаева Айгерим Мейрамхановна 

Использование цифровых образовательных 
платформ на уроках биологии как один из 
способов повышения качества знаний 
обучающихся 
 

497 

Шилинг Галина Сергеевна, 
Брыляков Захар Владимирович 

Проблемы и перспективы внедрения 
оборудования центров «точка роста» в 
образовательный процесс 
 

501 

Шилова Оксана Юрьевна  Цифровизация образовательного процесса на 
примере дисциплины «имитационное 
моделирование»  
 

504 

Шиляева Ольга Николаевна, 
Лопатюк Ксения Денисовна 

Проблемы и перспективы цифровизации 
образовательного процесса (на примере 
удмуртской республики) 

507 
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БІЛІМ АЛУШЫЛАРДЫҢ ЖЕКЕ ӘЛЕУЕТІН ДАМЫТУДЫ  
ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚОЛДАУДЫҢ ЗАМАНАУИ ФОРМАТТАРЫ 

МЕН ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ   
 
 
 

СОВРЕМЕННЫЕ ФОРМАТЫ И ТЕХНОЛОГИИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 
СОПРОВОЖДЕНИЯ РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТНОГО 

ПОТЕНЦИАЛА ОБУЧАЮЩИХСЯ 
 
 
 
 
Абасов Эмиль Абузар оглы,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Методологические подходы и методы 
исследованияинтеллектуальной одаренности 
подростков 
 

516 

Авгунтаева Малика Жакияновна Процессы развития математической грамотности 
учащихся 5-6 классов 
 

521 

Агеева Анастасия Анатольевна, 
Сатаева Маргарита Алексеевна 

Проблемы адаптации детей раннего возраста к 
дошкольной организации: анализ и рекомендации 
 

525 

Айсина Сулушаш Темиртаевна Формирование у школьников ценностного 
отношения к музыкальной деятельности в 
процессе социализации 
 

530 

Акбарова Раушан Газизовна Педагог новой формации – основа повышения 
качества образования 
 

534 

Акманбетов Берик Дисенбекович Методика реализации дифференцированного 
подхода в физическом воспитании студентов 
ТиППО (из опыта преподавания модуля 
«Развитие и совершенствование физических 
качеств») 
 

537 

Альменова Алла Алексеевна Работа с текстом на уроках географии в условиях 
вечерней школы 
 

541 

Альмуханова Айнур Қайыржанқызы Негізгі мектеп оқушыларына математикалық 
ұғымдарды қалыптастыру әдістері мен 
психологиялық-педагогикалық шарттары 
 

544 

Аманжолова Сайран Ермековна Актуальность педагогического подхода 
LESSONSTUDYдля молодых учителей в школе 
 

548 

Арыкпанов Бейсенби Ильясович Мектептегі волейбол үйірмесін жүргізу әдістері 
 
 

554 

 

Хакимова Гульжан Естаевна Сабақ беру барысында ақпараттық 
коммуникациялық технологияның ресурстарын 
пайдаланудың тиімді жолдары 

511 

СЕКЦИЯ 4 
 



МАЗМҰНЫ 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

1630 

 

Асанова Карлыгаш Илиукеновна География сабақтарында каплан белгішелері 
арқылы оқушылардың зерттеушілік дағдыларын 
дамыту жолдары 
 

560 

Ахметбекова Зауре Далихатовна, 
Даумова Батима Бексултановна  

Психолого-педагогические аспекты развития 
толерантности как профессионально важного 
качества личности будущего педагога-психолога 
 

564 

Багомедова Уздият 
Магомедсаидовна 

Творческая самореализация обучающихся через 
участие в культурно-массовых мероприятиях 
 

568 

Базарбаева Бақыт Еркінқызы,  
Сарыбекова Қ.Н. 

Бастауыш сыныптардың пән сабақтарында 
оқытудың ғылымилық және сабақтастық 
принциптерін қолдану әдістемесін жетілдіру 
 

571 

Баисеева Айгерим Еркиновна,  
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Білім алушылардың жеке әлеуметтік 
геймификация элементтері арқылы дамыту 
 

577 

Байдалина Гульжан Хабдыбековна, 
Жунусова Нурбике Жоламановна 

Роль дидактической игры в обучении детей с 
особыми образовательными потребностями в 
начальной школе 
 

582 

Байдильдаева Назгуль Чкаловна Білім беруде «үштік одақ» жұмысы арқылы 
психологиялық–педагогикалық қолдау жасаудағы 
мүмкіндіктер 
 

588 

Байжанова Уразбике Исаевна Білім алушылардың жеке әлеуетін дамытуда 
психологиялық-педагогикалық қолдаудың маңызы 
және беретін артықшылықтары 
 

592 

Бактыбаева Галия Бахитовна Тренды современного обучения, 
образовательных технологий 
 

596 

Балжанова Айгуль Магжановна Развитие навыков аудирования посредством 
использования подкастов на занятиях по 
английскому языку 
 

602 

Батракова Людмила Ивановна Формирование «безбарьерной» образовательной 
среды у детей с ооп на основе 
дифференцированного обучения 
 

605 

Батырбаева Анна Янисовна,   
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и развития личных 
профессиональных перспектив в старшем 
школьном возрасте 
 

612 

Бекмагамбетова Сапаркуль 
Нурымовна 

Жаңаша оқыту үрдісінде  ұлттық құндылықтар 
арқылы адамгершілікке тәрбиелеу 
 

618 

Бектурганова Зульфия Казиевна, 
Дабылов Нуркасым Абатбаевич 

Инновационные технологии выявления методов 
образования межпредметных связей химии и 
биологии на основе проблемного обучения 

622 

Белышева Ирина Николаевна,  
Булатова Резида Гадынановна 

Возможности развития творческих способностей 
на занятиях по русскому языку, литературе и во 
внеурочное время у детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

626 

Бердимуратова Гулназ 
Жумабайкызы,  
Дабылов Нуркасым Абатбай улы 

Химия пәнін оқытуда ақпараттық технологияның 
мүмкіндіктері 

631 
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Байтенова Айгуль Амержановна,  
Бирюк Елена Алексеевна 

Өндірістік оқыту сабағында көрнекі әдіс-тәсілдерді 
қолдану 
 

634 

Бирюлина Анжела Анатольевна Использование игровых технологий и 
геймификации в образовательном процессе для 
стимулирования интереса, сотрудничества и 
развития креативных способностей 

640 

Болотвина Галина Васильевна Практические аспекты реализации технологии 
проблемного обучения на уроках русского языка 
 

643 

Борамбаева Айгуль Бейсембаевна Оқытудың инновациялық тәжірибесі: дәстүрлі 
және балама әдістері 
 

646 

Бородина Наталья Сергеевна Представление исторического процесса с 
помощью обобщающих схем на уроках истории 
Казахстана 
 

652 

Буляканова  
Юлия Маратовна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 
 

Психолого-педагогические условия развития 
социального интеллекта студенческой молодежи 

656 

Бурбаева Айнажан Халихановна, 
Кусаинова Мейрамгуль Маратовна 

Өзге ұлт өкілдеріне қазақ тілін «тілмар» 
стратегиясы арқылы оқыту 
 

662 

Бырко Алла Викторовна, Зиберт 
Вероника Олеговна 

Психологические особенности детей младшего 
школьного возраста с нарушением интеллекта 
 

666 

Вологдина Ирина Валерьевна, 
Третьяков Андрей Леонидович 

Агрессивность подростков и цифровизация 
общества: теоретические основы изучения 
проблемы 
 

669 

Ғабдуллина Айгүл Түгелбайқызы Қазақ тілі сабағында сандық білім беру арқылы 
оқушылардың пәнге деген қызығушылықтарын 
арттыру 
 

675 

Гаер Марина Сергеевна, 
Мухамеджанова Любовь Михайловна 

Формирование компетенции критического и 
креативного мышления, коммуникации и 
кооперации («4к») на уроках в начальной школе, 
как развитие личностного потенциала 
обучающихся 
 

679 

Гимельрейх Нажиха Рашитовна, 
Жумагалиева Алтынгуль 
Жанабековна 
 

Психолого-педагогическая поддержка младших 
школьников 

683 

Горпинченко Екатерина Викторовна  Формирование компетенций «4к» в пространстве 
современной образовательной системы СПО 
 

687 

Гулевич  Людмила Владимировна, 
Остроухова Марина Петровна 

Развитие познавательной, социальной и речевой 
активности воспитанников через технологию 
«План-дело-анализ» 
 

692 

Дѐмин Иван Сергеевич Развитие функциональной грамотности учащихся 
через использование модели 4к на уроках химии 
 

696 

Доскалиева Галия Аблаевна 
 

Жеке тұлғаның әлеуетін дамытуда инновациялық 
әдіс-тәсілдердің тигізетін ықпалы 
 

700 

Досова Лунара Кенжитайкызы Формирование гражданственности школьников в 
образовательном процессе школы 
 

705 
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Дусенбина Маруаш Жанбосыновна 
 

Создание комфортных условий для развития и 
творчества учащихся программы курса по выбору 
- залог успешного обучения. 
 

710 

Егизбаева Алия Мырзабаевна  Оқытудың заманауи үлгілерін оқушы бойына  
дағды ретінде қалыптастыру 

713 

Едревская Людмила Валерьевна Обобщение опыта работы городской Школы 
классных руководителей 
 

718 

Елеусизова Маржан Насибуловна, 
Жаксылыкова Айдана Мирамхановна 

Тұлғаның дамуын психологиялық-педагогикалық 
сүйемелдеу 
 

722 

Ефремова Ангелина Сергеевна Способность студента организовать свою 
самостоятельную работу- условие его успешной 
учѐбы и профессионального становления 
 

728 

Жаксиликова Бибиназ Кабул қызы,  
Хошимова Нилуфар Мадияр қызы 

Химия оқытушысының инновациялық қызметін 
жобалау 
 

731 

Жукова Диана Нурболовна,  
Кожатаева Надежда Викторовна  

Использование личностно-ориентированной 
технологии для повышения интереса к изучаемым 
дисциплинам 
 

735 

Жумабаев Бердах Айтбаевич,  
Айтбаева Ҳурлиман Бердах қызы 

Білім берудегі жаңа көзқарас: smart EDUCATION – 
білім беру және дамыту технологиясы 
 

739 

Жумабаева Гульшат Тогузбаевна,  
Шавеля Алина Сергеевна 

Педагогические идеи И.Алтынсарина в обучении 
детей с особыми образовательными 
потребностями 
 

744 

Задорожная Светлана Николаевна Развитие эмоционального интеллекта школьников 
на уроках музыки 
 

748 

Замащикова Татьяна Евгеньевна Сотрудничество семьи и школы в первый год 
обучения как средство воспитания личности, 
способной к дальнейшему психологическому, 
личностному и социальному развитию 
 

752 

Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химиядан практикалық және зертханалық 
сабақтарды оқыту технологиясы 
 

756 

Зеленов Борис Александрович Анализ применения компетентностного подхода в 
классе с углубленным изучением информатики 
 

759 

Ибраева Эльмира Адилбековна, 
Шайхыбеков Кенжебек Поездович 

Адами құндылық - тұлғаның өзін-өзі тәрбиелеуіне 
ықпал етуі 
 

763 

Инертбаева Гульнара Сериковна 
 

Психолого-педагогическое сопровождение 
студентов с ограниченными возможностями 
здоровья 
 

768 

Исенова Гулмаржан Беришбаевна,  
Базарбаева Балганат Еркимбаевна 
 

Тарих сабағында интерактивті әдістерді қолдану 
 

773 

Искенова Анар Есимбековна, 
Торсунова-Усенова Алия Срымовна  

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся 
 
 

778 
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Исмагулова Алла Маданьятовна,  
Божинская Оксана Владаимировна 

Современный урок как основа развития  
лидерского интеллекта 
 

783 

Ищанова Светлана Сансзбаевна Адаптация учебных материалов по информатике 
для учащихся с особенностями восприятия 

 

787 

Кабдулинова Анар Алибаевна, 
Бузмакова Ирина Александровна  

Актуальные подходы и технологии психолого-
педагогического сопровождения обучающихся 
 

791 

Каденова Аяна Ерлановна Бастауыш сынып оқушыларының оқу 
мотивациясын қалыптастыру ерекшеліктері 
 

794 

Казакова Ольга Викторовна, 
Бажакова Дайана Сериковна 

Кинезиологические упражнения в работе с детьми 
с ЗПР 
 

798 

Калжанова Алмагуль Умурзаковна,  
Николаенко Елена Ивановна 
 

Технологии обучения детей с нарушениями слуха 802 

Калимжанова Роза Лаиковна 
 

Новые тренды повышения качества 
педагогического образования – направление 
деятельности кафедры 
 

807 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович 

Буллинг -  системы и предупреждающие факторы 
возникновения буллинга 
 

812 

Камалова Марина Орынбай қызы, 
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

“Марганец тобы элементтері” тақырыбын оқытуда 
графикалық органайзерлерды пайдалану 
 

815 

Каримов Ренат Каримович,  
Каримова Анара Турсумбековна 

Здоровьесберегающее сопровождение 
образовательного процесса в начальной школе 

821 

Карсыбекова Улжана Алпысбаевна Диалогтық оқытуды енгізу арқылы білім 
алушылардың қарым-қатынас жасау іскерліктерін 
дамыту 
 

826 

Кашпур Юлия Васильевна Созвучие просветительских идей Ахмета 
Байтурсынова современным тенденциям 
модернизации в системе образования республики 
Казахстан 
 

831 

Киреева Полина Алексеевна Самообразовательная деятельность как условие 
развития экономических компетенций студента – 
будущего специалиста технического профиля 
 

834 

Кожахметов Алишер Булатович Развитие лидерских навыков в университетской 
среде 
 

837 

Кожина Фарида Койшыбаевна Білім алушыларды педагогикалық-психологиялық 
қолдау: логикалық ойлау – логикалық сөйлеудің 
негізі 
 

842 

Кошербаев Саламат Байрамбаевич,  
Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич 

Химияны оқытудағы заманауи педагогикалық 
технологиялар 
 

846 

Кудрицкая Марина Ивановна, 
Бермухамбетова Асель 
Атымтаевна 

Teaching grammar in foreign language instruction as 
a tool for the development of communication clarity 
and formation of the effective communication skills 
 

849 
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Кужубаева Жанат Бергембаевна,  
Чугаева Марина Николаевна 

Формирование читательской грамотности как 
средство развития личности обучающегося 
 

854 

Кузовлева Наталья Валерьевна Применение игрофых технологий на уроках 
анатомии и физиологии человека 
 

859 

Кулак Светлана Ивановна,  
Сакаев Аслан Нурунбаевич 

Психолого-педагогический контроль развития 
обучающихся 
 

862 

Кункабаева Сарбинас Сериковна Развитие внутренней мотивации учебной 
деятельности как фактор академической 
успешности старшеклассников 
 

866 

Кухарева Марина Викторовна,  
Шмидт Виктория Валерьевна 

Социализация детей с ограниченными 
возможностями в условиях детского сада 
 

869 

Кушкурбаева Анара Турбаевна Повышение мотивации учащихся к обучению в 
условиях дистанционного обучения 
 

874 

Кушмурзина Даметкен 
Хажмухановна 

Бастауыш білім беруде пәнаралық байланысты 
қолданудың қажеттілігі мен мүмкіндігі 
 

877 

Лебедь Ирина Петровна, 
Абилова Асия Касымбековна 

Геймификация как способ повышения мотивации 
обучающихся 
 

883 

Лескина Ольга Анатольевна Роль исторического знания в современном 
педагогическом образовании: инновационные 
подходы к преподаванию истории 
 

887 

Литвинцев Дмитрий Павлович,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Краткая характеристика методов оценки интернет 
зависимого поведения 
 

891 

Ловягина Татьяна Владимировна Научно-исследовательская деятельность в 
формировании профессиональных компетенций 
будущих специалистов с применением bim-
технологий 
 

896 

Любарская Римма Александровна,  
Белова Марина Александровна 

Психолого-педагогическое сопровождение 
учащихся старших классов при обучении 
иностранному языку в школе 
 

901 

Манарбекова Малика Манарбековна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Психолого-педагогические условия профилактики 
межличностных конфликтов в студенческой среде 
 

906 

Мастрюкова Наталья 
Владимировна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 
 

Взаимосвязьвременной компетентности 
личностии эмоционального интеллекта 

912 

Михалькова Наталья Михайловна Образовательная среда кгу «физико-
математический лицей» - основа для развития 
одаренных детей 
 

915 

Мукенова Адина Думановна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Экспериментальное исследование развития 
толерантности личности у младших подростков 
 

922 

Мурзакулова Аманкуль Каузкановна, 
Бектурганова Алтынай 
Сулейменовна 

Образовательное пространство  
Как возможность личностного развития 
обучающихся 
 
 

926 
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Мурзахметова Алматай 
Бекказиевна, 
Семикоз Валентина Исмагиловна 

Современные технологии психолого-
педагогического сопровождения воспитанников из 
числа детей сирот обучающихся в организациях 
образования 
 

929 

Мусин Ерлан Маратулы Методы диагностики и развития социального 
интеллекта у будущих педагогов 
 

935 

Нагимова Багытжамал Иряшевна, 
Полешко Татьяна Анатольевна 

Личностно-психологический подход к изучению 
истории 
 

940 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Калиниченко Оксана Виктровна 

Вопросы организации психолого-педагогического 
сопровождения участников образовательного 
процесса 
 

944 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Дарменова Нурсулу Жолдыбаевна 

Тірек-қимыл аппараты зақымданған балалардың 
математика сабақтарында логикалық ойлау 
қабілетін дамыту 
 

948 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Утегенова Жанель Ермековна 

Математика сабағы арқылы ақыл-ойы кем 
оқушылардың танымдық қабілетін дамыту 
 

951 

Нурпаисова Гульжан Сатыбалдиевна Формирование функциональной грамотности 
школьников на уроках русского языка и 
литературы как основа развития творческой 
личности 
 

955 

Нурсеитова Алия Касымжановна Рольучебной дискуссии в развитии 
коммуникативных навыков на занятиях по 
русскому языку 
 

961 

Олейник Марина Васильевна Применение имитационных методов обучения на 
уроках информатики 
 

965 

Омарова Айша Тулегеновна,  
Нурсултанова Айтгуль 
Амангельдыкызы 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

970 

Орлянская Александра Валериевна, 
Руденко Ирина Викторовна  

Психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся в области безопасного поведения 
на дорогах 
 

973 

Отарова Назгуль Илясовна,  
Жарылқасынова Жәзира 
Мұсаханқызы 
 

Жүйелік – белсенді тәсіл – сыни ойлауды 
дамытудың негізгі компоненті ретінде 

977 

Петрякова Светлана Петровна Использование дифференцированного обучения 
в психолого-педагогическом сопровождении 
младших школьников 
 

981 

Петухова Анастасия Владимировна Коллаборация предприятий и учебных 
организаций как возможность подготовки 
специалиста 
 

984 

Питканина Анастасия 
Александровна, 
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и коррекции 
психолого-педагогической готовности 
студенческой молодежи к браку 
 
 
 

989 
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Пращур Марина Валерьевна Новые горизонты: современные форматы и 
технологии психолого-педагогического 
сопровождения для раскрытия потенциала 
обучающихся 
 

994 

Рагимова Рамиля Незаметдинкызы, 
Шалгимбекова Kенжегуль 
Сапышевна 

Дифференцированные задания как средство 
развития познавательной активности 
обучающихся на уроках иностранного языке 
 

998 

Рамазанова Гульмадина Тошмановна,  
Нуртазина Гульнара Умурзаковна  

Сотрудничество с родителями и обществом  по 
вопросам обучения и воспитания учащихся с 
особыми  образовательными потребностями 
 

1002 

Рахимова Эльмира Ерсалимовна, 
Кебиспаева Айгуль Савкомбаевна 

Қазіргі мектептің білім беру процесінде жеке 
тұлғаның сыни ойлауын дамыту 
 

1007 

Репич Юлия Серикбаевна  Формирование исторической памяти на уроках 
истории  
 

1011 

Сабанова Кира Васильевна, 
Маралбаева Аминат Алпысбаевна  

Использованиеинформационно-
коммуникационныхтехнологий обученияв 
специальной(коррекционной) школе 
 

1014 

Сармурзина Алия Коныспаевна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Педагогические условия развития 
метакогнитивных навыков старшеклассников 
 

1019 

Сафронова Мария Викторовна Роль партисипативной готовности в 
формировании профессиональной идентичности 
будущих учителей  
 

1022 

Свиридова Елена Михайловна, 
Сакенова Жанат Амангельдиновна 

Значение музыки в психическом и 
физиологическом развитии детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1026 

Смағұлова Гүлнұр Қашақбайқызы, 
Сагинтай Аяулым Мусабекқызы 

Мектеп оқушыларының танымдық 
қызығушылықтарын дамыту жолдары 
 

1030 

Смолева Наталья Васильевна, 
Тертышник Ольга Сергеевна 

Soft skills компетенции, как фактор успешности 
педтандема преподавателей специальных 
дисциплин и мастеров производственного 
обучения 
 

1035 

Соколова Вера Владимировна  Развитие основных личностных компетенций 
учащихся для достижения успеха в xxi веке 
 

1038 

Тайжанова Динара Жангабуловна, 
Николаева Юлия Валерьевна 

Инновационные технологии в системе 
воспитательной работы школы, как условие 
формирования гармонично развитой личности 
учащихся 
 

1043 

Темирханова Кымбат Шашубаевна Мектепке дейінгі ұйымның ата-аналар 
қауымдастығымен жүргізілетін жұмыстардың 
жаңа форматтары 
 

1046 

Тетерина Екатерина 
Александровна, 
Пузеп Любовь Геннадьевна 
 

Организация профориентационной работы с 
подростками в педагогическом вузе 

1049 

Тойымбетова Динара Серикбаевна Актуальные тренды в образовании 
 
 

1053 
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Токмагамбетова Слушаш 
Сапабековна, 
Русинова Юлия Витальевна 

Психолого-педагогическое сопровождение детей 
младшего дошкольного возраста в процессе 
адаптации в дошкольной организации 
 

1058 

Тургаева Боранкүл Асқарқызы Оқушылардың тыңдалым дағдыларын 
қалыптастыруда  
саралап оқытудың тиімділігі 
 

1062 

Утегенов Адилет Булатович, 
Смаглий Татьяна Ивановна  

Особенности стиля принятия решений у 
студентов педагогического вуза 
 

1065 

Фазылова Айгуль Абдулгалимовна,  
Канапина Мадана Рымовна 

Роль функциональной грамотности в обучении 
математике учащихся 
 

1068 

Фоминых Кристина Юрьевна Толерантность как составляющая педагогической 
культуры и педагогической компетентности 
учителя 
 

1073 

Чижова Анастасия Александровна Психолого-педагогическое сопровождение – 
фактор, обеспечивающий помощь обучающимся в 
решении задач развития, обучения, воспитания и 
социализации 
 

1077 

Шайзадаева Сабина Асқарқызы, 
Сарыбекова Қ.Н. 

Математика пәнін оқытуда көрнекі және 
дидактикалық құралдардың маңызы мен мәні 
 

1080 

Шаяхметов Адил Бейсенович Готовность к исследовательской работе учащихся 
во внеурочной деятельности 
 

1085 

Шуренбаева Умитай Темирбайқызы,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химияны оқытудағы ойын әрекетінің 
функциялары 
 

1089 

 

 
 

ИНКЛЮЗИВТІ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ОҚЫТУ МЕН ТӘРБИЕЛЕУДІҢ  
ИННОВАЦИЯЛЫҚ СТРАТЕГИЯЛАРЫ 

 
 
 

ИННОВАЦИОННЫЕ СТРАТЕГИИ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ  
В ИНКЛЮЗИВНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

 
 
 

Абилова Фаина Александровна 
 

Инновационные подходы в инклюзивном 
обучении английскому языку: стратегии и 
решения 
 

1093 

Абишева Гульмира Сайляубаевна Проблемы развития и потенциалинклюзивного 
образования в условияхобновленного 
содержания образования 
 

1098 

Аверина Елена Николаевна Инклюзивное образование обучающихся 
с ОВЗ в общеобразовательной школе 
 

1101 

Айтмаганбетова Рысалды 
Бейбитовна, 
Небога Надежда Соловеевна 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиясы 
 

1105 

СЕКЦИЯ 5 
 



МАЗМҰНЫ 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

1638 

 

Акылбекова Елмира Умирзаковна Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
жолдары 
 

1110 

Алпысбаева Гульнара Болатбековна, 
ТойгамбаеваАсельТемиргалеевна 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

1114 

Аманбаева Сауле Куанышбаевна, 
Транда Наталья Викторовна 

Использование методов педагогической 
психотерапии в работе с детьми с особыми 
образовательными потребностями 
 

1118 

Амирбеков Манас Мирашевич The detection of bullying and its symptoms among 
school-aged children 
 

1121 

Анисимова Яна Анатольевна, 
Нурушева Данагуль Маратовна 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании на уроках 
математики 
 

1127 

Ахметбекова Ажар Больтириковна, 
Турганова Диана Мараткызы 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиялары 
 

1131 

Аяндина Айман Серикбаевна, 
Тайкешева Балауса Наушабековна 

Интерактивті оқыту әдістері арқылы үлгерімі 
төмен оқушының танымдық қабілетін дамыту 
 

1135 

Байзакова Сауле Связхановна, 
Сундетбаева Айнур Жаукеевна 

Особенности обучения математике детей с 
ограниченными возможностями 
 

1139 

Баталина Лариса Викторовна 
 

Инновационные технологии обучения детей с 
особыми образовательными потребностями в 
общеобразовательной школе 
 

1142 

Бегежанова Райхан Карымжановна Қазіргі қоғамдағы аутизм мәселесі 
 

1145 

Бекжанова Мария Армановна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

К проблеме школьной дезадаптации 
первоклассников 
 

1149 

Бекмуратова Сагила Куанишовна Инклюзивті ортада математика сабағында 
сандық-мультимедиялық құралдарын қолдану 
 

1153 

Бисембаева Жанат Кумаровна Бастауыш сынып сабақтарында мүмкіндігі 
шектеулі білім алушыларға инклюзивті білім 
берудің инновациялық технологиялары 
 

1156 

Бондарь Рима Рашитовна, 
Менг Наталья Олеговна 

Интегрированный подход в обучении одаренных 
детей как благоприятная межкультурная среда 
для их развития 
 

1161 

Бримжанова Айгуль Каримовна, 
Ибрагимова ТоргынСапарбековна 

Инклюзивті білім беру жағдайындағы ерекше 
қажеттілігі бар оқушыларды оқыту мен тәрбиелеу 
ерекшеліктері 
 

1166 

Бримжанова Алия Бауржановна Значение тьюторского сопровождения детей с 
ООП в условиях инклюзивной образовательной 
практики 
 

1170 

Бутагарина Арайлым Ирбулатовна, 
Ибраева Айнаш Сергазиевна 

Инклюзивті білім беру – қоғамда адамның 
әлеуметтенуінің негізі 
 

1173 
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Бушуева Наталья Александровна, 
Нуштаева Ольга Петровна 
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Инновациялық технологиялар және арнайы 
әдістемелер инклюзивті білім беру ресурсы 
ретінде білім беру 
 

1557 

Ульжебаева Лэззат Кенжебаевна, 
Исенова Рая Исимбаевна 

Ерекше білім беру қажеттіліктері бар балаларға 
педагогикалық қолдау көрсету 
 

1563 

Уразбекова Кульбарам 
Жаксылыковна, 
Калинина Анна Викторовна 

Создание условий для индивидуализации и 
дифференциации воспитательно-
образовательного процесса детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1570 

Утегенова Динара Сабыровна, 
Билялова Айткаш Тулегеновна 

Инклюзивті білім беруде ерекше балалармен 
жұмыс түрлері 
 

1574 

Файрушина Алѐна Владимировна, 
Черанѐв Юрий Сергеевич 

Проектная деятельность как эффективное 
средство социализации и адаптации учащихся с 
особыми образовательными потребностями 
 

1578 

Фоменко Александра Сергеевна Формирование профессиональных компетенций у 
педагогов инклюзивного образования 
 

1582 

Хуан Таңатар Инклюзивті білім беру мәселесі 
 

1586 

Чумакова Татьяна Николаевна, 
Сайфутдинова Марина Григорьевна 

Модели сопровождения ребѐнка с особыми 
образовательными потребностями в дошкольной 
организации 
 

1589 

Шагатаева Сания Мержакуповна, 
Досанова Арайгуль Тенелбаевна 

Инклюзивті білім беру жағдайында математика 
сабағында ойын технологияларын қолдану 
 

1592 



МАЗМҰНЫ 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

1645 

 

Шатских Анастасия Александровна Инклюзивное образование: трудности 
обеспечения равных возможностей для всех 
обучающихся 
 

1596 

Шахматова Анастасия Ивановна, 
Мехова Галина Францевна 

Использование информационно-
коммуникационных технологий для учащихся с 
особыми образовательными потребностями 
 

1599 

Шаяхметов Данир Фаязович Социальная и профессиональная адаптация 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями в условиях колледжа. проблемы и 
пути решения 
 

1602 

Шолкубаева Райжан Муслипакызы Инклюзивті білім беру - заман талабы 
 

1606 

Яцкевич Наталия Сергеевна, 
Лемехова Вера Константиновна 

Методика «Нумикон» как средство развития 
математических навыков у детей с задержкой 
психического развития 
 

1610 

Резолюциясы / Резолюция 1614 

Мазмұны / Содержание 1622 
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